1

ПРОТОКОЛ № 3

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                        16 марта 2015 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 00 минут.
Окончание: 12 часов 45 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек: Председатель комиссии: Колмыков
О.А., члены Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Медведев М.Ф., Шукалов В.И.,
секретарь  Дисциплинарной комиссии –  Одинарцева Т.Г.

Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Колмыков О.А., члены
Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Шукалов В.И., секретарь  Дисциплинарной
комиссии –  Одинарцева Т.Г.

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет  секретарь  Дисциплинарной
комиссии –  Одинарцева Т.Г.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствует член

Контрольной комиссии - исполнительный директор НП СРО «Объединение строителей
Тульской области» Фёдоров Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП СРО «Объединение
строителей Тульской области», в отношении которых решением Совета НП СРО «Объединение
строителей Тульской области» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»

1.1. ООО «Строительная Компания «Когорта» (ИНН 7104047461)

2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к
выдаче Свидетельства о допуске  к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП СРО «Объединение
строителей Тульской области», в отношении которых решением Дисциплинарной комиссии НП
СРО «Объединение строителей Тульской области» была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»:

2.1. ООО «СпецПромСтрой» (ИНН 7118019217)

3. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к
выдаче Свидетельства о допуске  к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП СРО «Объединение
строителей Тульской области», в отношении которых решением Дисциплинарной комиссии НП
СРО «Объединение строителей Тульской области» была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»:

2

3.1. СПК «Кузьменки» (ИНН 7121002950)
3.2. ООО «ПромРемСтрой» (ИНН 7116504585)

4. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», нарушивших требования к выдаче
Свидетельства о допуске  к работам, требования стандартов и Правила саморегулирования:

4.1. ООО «Монолитстрой» (ИНН 7103517107)
4.2. ООО «Евро-Строй» (ИНН 7116034570)
4.3. ООО «Производственное предприятие «Развитие» (ИНН 7107043730)
4.4. ООО «Северал» (ИНН 7106072382)

Голосовали «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении
нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП
СРО «Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением Совета НП
СРО «Объединение строителей Тульской области» была применена мера дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»

1.1. ООО «Строительная Компания «Когорта» (ИНН 7104047461)

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, который напомнил
присутствующим, что

Решением Дисциплинарной комиссии 15 декабря 2014 года (Протокол № 11)  в
отношении  члена Партнерства - ООО «Строительная Компания «Когорта» начато
дисциплинарное производство и применена  мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта – до 20 января 2015 года.

На день заседания Дисциплинарной комиссии, 19 января 2015 года,   членом
Партнерства -  ООО «Строительная Компания «Когорта» нарушения не устранены.
Задолженность по взносам увеличилась и за 11 месяцев 2014 года составила 55 тысяч рублей.
Более того, организация не работает. По рекомендации Дисциплинарной комиссии, Совет НП
СРО «Объединение строителей Тульской области» 23.01.15 г. рассмотрел вопрос о применении
в отношении члена Партнерства - ООО «Строительная Компания «Когорта» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия свидетельства о
допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта, сроком на 60 календарных дней (до 24 марта 2015 г.).

По состоянию на 16.03.15 г. задолженность по взносам составляет 65 тыс. руб.  за
февраль-декабрь  2014г., январь-февраль 2015г.

Последняя проверка контрольно–экспертным отделом должна была проводиться в
соответствии с  плановым графиком проверок 12.02.2015 г. По письму организации проверка
была перенесена до окончания приостановления срока действия свидетельства  на март 2015 г.
До настоящего времени документы, подтверждающие соответствие требований к выдаче
свидетельства о допуске и требований стандартов, не представлены.

3

Выступил:

1. Член Контрольной комиссии Федоров Н.П.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию в отношении ООО «Строительная Компания «Когорта» и
держать на контроле дисциплинарное производство до 24.03.15 г.

Голосовали «за» - единогласно.

2. По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске  к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП
СРО «Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением
Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области» была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»:

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении ООО
«СпецПромСтрой» (ИНН 7118019217)

В отношении ООО «СпецПромСтрой» (ИНН 7118019217) неоднократно применялись
меры дисциплинарного воздействия (и в 2012, и в 2014 годах).

Согласно данным Контрольной комиссии, по состоянию на 16.02.15 г. выявлены
нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и
Правил саморегулирования со стороны ООО «СпецПромСтрой», а именно:

1. Нет документов, подтверждающих повышение квалификации Огера Александра
Дитриховича, Огера Алексея Александровича, Гиллих Казимира Казимировича,
Козлова Сергея Николаевича, Бормотовой Любови Витальевны.
2. Нет документов о прохождении аттестации Огером Алексеем Александровичем,
Козловым Сергеем Николаевичем, Бормотовой Любовью Витальевной.

    3. Задолженность по членским взносам составляет 36 тыс. руб. 00 коп (Тридцать шесть
тысяч  рублей 00 копеек) за август-декабрь 2014 г., январь 2015 г.
Решением Дисциплинарной комиссии в отношении члена Партнерства ООО

«СпецПромСтрой» применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»
с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 16 марта 2015 года.

По состоянию на 16.03.15 г. нарушения не устранены, а задолженность увеличилась и
составляет 42 тыс. руб.  за  август 2014 г. - февраль 2015 г.

Выступил:

1. Член Контрольной комиссии Федоров Н.П.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства - ООО «СпецПромСтрой» меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим
влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и ремонта  в
срок до  20 апреля 2015 года.

2. О принятых решениях соответствующим образом уведомить заинтересованных лиц.

4

Голосовали «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске  к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами НП
СРО «Объединение строителей Тульской области», в отношении которых решением
Дисциплинарной комиссии НП СРО «Объединение строителей Тульской области» была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»:

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении
следующих организаций:

3.1. СПК "Кузьменки" (ИНН 7121002950)

Решением Дисциплинарной комиссии 15 декабря 2014 года начато дисциплинарное

производство в отношении члена Партнерства - СПК «Кузьменки» и применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
нарушений до 20 декабря 2015 года.

На 19 января 2015 года нарушения не были устранены. Принято решение вновь
применить меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с
обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 16 февраля 2015 года.

Руководитель СПК «Кузьменки» обратился в Партнерство с гарантийным письмом, в
котором ссылается на тяжелое финансовое состояние организации и обязуется устранить все
нарушения в срок до 20.03.15 г.

По данным Контрольной комиссии на 16.03.15 г., не устранены следующие нарушения:
1. Не представлены копии документов на  ИТР-специалистов  со стажем работы  не

менее 5 лет, с высшим образованием: 3 специалистов  строительного профиля и 1 -
электротехнического профиля.

2. Не представлены  копии удостоверений  повышения  квалификации на Никитина
Георгия Павловича, Орлова Анатолия Николаевича, Исаенко Татьяну Матвевну, Морозова
Игоря Львовича и  на вновь принятых ИТР-специалистов.

3. Не прошли аттестацию Никитин Георгий Павлович, Орлов Анатолий Николаевич,
Исаенко Татьяна Матвевна, Морозов Игорь Львовичь и вновь принятые ИТР-специалисты.

4. Задолженность по членским взносам составляет 50 тыс. руб. за май-декабрь 2014
г., январь-февраль 2015 г.

Выступил:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, который от имени комиссии
сообщил о получении гарантийного письма председателя СПК «Кузьменки», с учетом которого
предложил, в случае не устранения организацией замечаний, рекомендовать Совету НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» рассмотреть на заседании Совета 19.03.15 г.
вопрос о применении в отношении члена Партнерства СПК «Кузьменки» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия свидетельства о
допуске с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 20 апреля 2015 года.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской области» рассмотреть
вопрос о применении в отношении члена Партнерства СПК «Кузьменки» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия свидетельства о
допуске с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 20 апреля 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства СПК
«Кузьменки».

5

 Голосовали «за» - единогласно

3.2. ООО "ПромРемСтрой" (ИНН 7116504585):

15.12.14 г. начато дисциплинарное производство в отношении  члена Партнерства - ООО
«ПромРемСтрой» и применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»
с обязательных устранением нарушений до 20 декабря 2015 года.
На дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии - 19 января 2015 года - ООО
«ПромРемСтрой» погасило задолженность по оплате ежемесячных членских взносов за  2014
год полностью. Однако не устранило ряд других нарушений (не предоставлены документы,
свидетельствующие о повышении квалификации и аттестации Копцева А.В., Розенкевича А.И.),
в связи с чем принято решение применить в отношении ООО «ПромРемСтрой» меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений до 16 февраля 2015 года.

По сведениям Контрольной комиссии, на 16.03.15 г.  Розенкевич А.И. уволен с работы, а
Копцевым А.В. произведена оплата повышения квалификации.

Выступил:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, который предложил приостановить
дисциплинарное производство в отношении ООО «ПромРемСтрой», с учетом устранения
нарушений.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Приостановить дисциплинарное производство в отношении ООО «ПромРемСтрой».
2.  О принятом решении уведомить заинтересованных лиц.

 Голосовали «за» - единогласно.

4. По четвертому вопросу: «Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в
отношении членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области», нарушивших
требования к выдаче Свидетельства о допуске  к работам, требования стандартов и Правила
саморегулирования»

Слушали: Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении

4.1. ООО «Монолитстрой» (ИНН 7103517107)

По сведениям Контрольной комиссии, на 16.03.15 г. выявлены следующие нарушения:
1. Нет документов, подтверждающих прохождение аттестации Тихоновым

Константином Викторовичем, Андреевой Светланой Николаевной, Серебряковым Игорем
Владимировичем.

2. В распоряжении Партнерства отсутствует информация о выполнении требований по
обязательному страхованию с 14.03.2015 г., что не соответствует пп. 2 п. 2 ст. 55.4
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ.

3. Задолженность по членским взносам  составляет  12 тыс. руб.  за период январь-
февраль 2015 г.

       Последняя выездная проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в
соответствии с  плановым графиком проверок 26.02.2015 г. По адресу местонахождения  фирма
отсутствует, связи с руководством нет, документы на проверку представлены не были.

Выступил:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

6

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «Монолитстрой» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных
нарушений в срок до 20 апреля 2015 года.

2. О принятых решениях соответствующим образом уведомить заинтересованных лиц.

 Голосовали «за» - единогласно.

4.2. ООО  «Евро-Строй»  (ИНН 7116034570)

По состоянию на 16.03.15 г. Контрольной комиссией выявлены следующие нарушения:
Нет повышения квалификации и аттестации Первова Евгения Викторовича.
В распоряжение Партнерства не представлены копии удостоверений Ростехнадзора  (А,

Б-1,Б9 Г-2).
Задолженность по членским взносам  составляет 35 тыс. руб.  за август 2014 г. - февраль

2015 г.
Последняя проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в соответствии с

плановым графиком проверок 24.09.2014г. Установлен срок устранения выявленных замечаний
– до 24.10.2014 г. До настоящего времени указанные нарушение не устранены.

Выступил:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «Евро-Строй» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 20 апреля 2015 года.

2. О принятых решениях соответствующим образом уведомить заинтересованных лиц.

 Голосовали «за» - единогласно.

4.3. ООО «Производственное предприятие «Развитие»  (ИНН 7107043730)

Контрольной комиссией на 16.03.15 г. выявлены следующие нарушения:

1. В распоряжении Партнерства нет документов, подтверждающих:
- повышение квалификации Богачевой Татьяне Валентиновне, Манохину Дмитрию

Сергеевичу, Новиковой Татьяне Аркадьевне , Манохину Сергею Алексеевичу;
- аттестацию Кривцова Сергея Николаевичя, Богачевой Татьяны Валентиновны,

Уголькова Василия Вячеславовича, Манохина Дмитрия Сергеевича, Новиковой Татьяны
Аркадьевны, Логункова Валерия Николаевича, Новикова Сергея Владимировича, Манохина
Сергея Алексеевича, Воинцева Алексея Владимировича.

2. Задолженность по членским взносам составляет  18  тыс. руб.  за период декабрь 2014
г. - февраль 2015 г.

Последняя проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в соответствии с
плановым графиком проверок 07.04.2014 г., был установлен срок устранения выявленных
замечаний – 07.05.2014 г. До настоящего времени выявленные нарушение не устранены.

Кроме этого, из заказанной выписки из ЕГРЮЛ стало известно, что организация
находится в стадии ликвидации, работает конкурсный управляющий.

Выступил:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии.

7

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «Производственное предприятие
«Развитие»  меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений в срок до 20 апреля 2015 года.

2. О принятых решениях соответствующим образом уведомить Контрольную комиссию и
конкурсного управляющего ООО «Производственное предприятие «Развитие».

 Голосовали «за» - единогласно.

4.4. ООО «Северал»  (ИНН 7106072382)

В соответствии с выявленными Контрольной комиссией нарушениями:

1. В распоряжении Партнерства отсутствуют документы:
- о повышении квалификации ИТР-специалистов  Мальченко О. Л., Лосева А.Л.,

Луничева А.Н.,  Куницина В.Ю.;
- об аттестации  ИТР-специалистов  Мальченко О.Л., Лосева А.Л., Луничева А.Н.,

Куницина В.Ю.
- договор страхования гражданской ответственности с 26.11.2014 г.
2. Задолженность по членским взносам составляет  40  тыс. руб.  за июль 2014 г. -

февраль 2015 г.
Последняя проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в соответствии с

плановым графиком проверок 24.04.2014 г. Срок устранения выявленных замечаний –
24.05.2014 г. До настоящего времени указанные нарушение не устранены.

Выступил:   Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «Северал» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных
нарушений в срок до 20 апреля 2015 года.

2. О принятых решениях соответствующим образом уведомить заинтересованных лиц.

 Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии            О.А. Колмыков

 Секретарь Дисциплинарной комиссии        Т.Г. Одинарцева